ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2018 - PR

10/2018

12/2018

01/02/2018

Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito Municipal,  CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

EDSON ALVES DE CASTRO - ME     (1949)

4

ARROZ BRANCO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, CLASSE

LONGO E FINO, COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS,

SEM GLÚTEM, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE

PARASITA, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.

EMBALAGEM EM PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO,

RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 5KG. VALIDADE

06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: BELA

DICA

KG 600,00  0,0000 1,80    1.080,00

12

Carne bovina de primeira, moída, congelada, sem sebo e miúdos.

O produto deve ter em sua embalagem o nome do fabricante e a

data de validade (sendo validade mínima de 45 dias a contar da

data de entrega), deve ser isento de odores estranhos, livre de

parasitas e de qualquer substância contaminante que possa

alterá-la ou encobrir alguma alteração. - Marca: SARTORI

KG 400,00  0,0000 16,50    6.600,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

12/2018

6/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

21/02/2018

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E

SEUS ANEXOS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Boa Vista do Incra,   21   de  Fevereiro   de   2018.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2018 - PR

10/2018

12/2018

01/02/2018

Folha:  2/8

EDSON ALVES DE CASTRO - ME     (1949)

13

CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRE COXA SEM DORSO,

CONGELADAS, SEM EXCESSO DE ÁGUA, GELO OU COURO

(NÃO TEMPERADO), A AVE DEVE TER CONTORNOS

DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PELE ADERENTE.

COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. NÃO

DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PENAS E CARCAÇA. LIVRE

DE PARASITAS, MICRÓBIOS E QUALQUER SUBSTÂNCIA

NOCIVA. COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO (TIPO DE

CARNE, PESO E VALIDADE) SENDO VALIDADE MÍNIMA DE 45

DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: DANIELE

KG 440,00  0,0000 5,99    2.635,60

20

LENTILHA, GRÃOS SELECIONADOS, TIPO 1, SEM A

PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS.

EMBALAGEM: PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE,

CONTENDO 500G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06

MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: BELLA

DICA

KG 62,00  0,0000 9,60    595,20

24

PÃO (TIPO CACHORRO QUENTE) FRESCO, VALIDADE 5 DIAS.

- Marca: SUPERPAN

KG 120,00  0,0000 14,00    1.680,00

25

PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM EXCESSO DE ÁGUA,

GELO OU COURO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO (TIPO

DE CARNE, PESO E VALIDADE) SENDO VALIDADE MÍNIMA DE

45 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: DANIELE

KG 112,00  0,0000 7,70    862,40

26

PRESUNTO, COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO.

APRESENTAR COR, ODOR, SABOR CARACTERÍSTICOS DO

PRODUTO, EMBALAGEM Á VÁCUO. ROTULAGEM DEVE

CONSTAR PROCEDÊNCIA, FORNECEDOR, PESO LÍQUIDO,

DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO

COMPETENTE (FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL,

CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE). VALIDADE MÍNIMA 45

DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: LEBOM

KG 40,00  0,0000 19,90    796,00

27

QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO, APRESENTAR COR,

ODOR, SABOR PRÓPRIO PRODUZIDO A PARTIR DE LEITE

PASTEURIZADO, EMBALAGEM Á VÁCUO.  ROTULAGEM DEVE

CONSTAR PROCEDÊNCIA, FORNECEDOR, PESO LÍQUIDO,

DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO

COMPETENTE (FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL

CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE). - Marca: STEFANELLO

KG 40,00  0,0000 23,90    956,00

29

SAL EXTRAFINO, IODADO, NÃO DEVE APRESENTAR

SUJIDADES, MISTURAS INADEQUADA AO PRODUTO.

EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADO EM

PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM

CAPACIDADE DE 1 KG. - Marca: SALAZIR

KG 52,00  0,0000 0,99    51,48

Boa Vista do Incra,   21   de  Fevereiro   de   2018.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2018 - PR

10/2018

12/2018

01/02/2018

Folha:  3/8

EDSON ALVES DE CASTRO - ME     (1949)

40

LARANJA, CLASSIFICADA, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO

DE MATURAÇÃO, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS,

BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR

SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. - Marca: LINKE

KG 420,00  0,0000 3,30    1.386,00

41

MAÇÃ TIPO FUJI OU GALA, TAMANHO E GRAU DE

MATURAÇÃO MÉDIO, LISA, SEM BATIDAS, PARTES

APODRECIDAS E GRAU DE AMADURECIMENTO

APROPRIADO PARA O CONSUMO. - Marca: LINKE

KG 420,00  0,0000 5,20    2.184,00

42

MANGA - TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO,

SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS

DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E

QUALIDADE. - Marca: LINKE

KG 112,00  0,0000 4,80    537,60

46

REPOLHO, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO VERDE CLARO  A

ESCURO, FRESCO, FOLHAS INTEGRAS E PRESAS, BEM

CONSERVADAS,  SEM PARTES APODRECIDAS. - Marca:

LINKE

KG 50,00  0,0000 2,50    125,00

47

TOMATE, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, TAMANHO MÉDIO,

COR VERMELHA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM

MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS

DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E

QUALIDADE. - Marca: LINKE

KG 280,00  0,0000 5,20    1.456,00

51

CANELA EM PÓ. EMBALAGEM DE 50GR. O PRAZO DE

VALIDADE DO PRODUTO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA. - Marca: BOM GOSTO

UN 4,00  0,0000 6,00    24,00

Total do Fornecedor: 20.969,28

MARTHA MARIA APAZA NINA - ME     (2882)

2

AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, CONTENDO NO MÍNIMO

98,3% DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE

FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE

PARASITAS E DE DETRITOS PRÓPRIOS DO TIPO DE

AÇÚCAR. EMBALAGEM EM PACOTE DE POLIETILENO

RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG OU 5 KG.

VALIDADE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. -

Marca: CRISTAL GASPARIN

KG 350,00  0,0000 1,80    630,00

5

BEBIDA LÁCTEA INGREDIENTES: POLPA DE FRUTA,

FERMENTO LÁCTEO, LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO E

AÇÚCAR, SABORES (MORANGO, PÊSSEGO E SALADA DE

FRUTAS), VALIDADE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA. - Marca: BIOLAT

LT 1.600,00  0,0000 2,50    4.000,00

8

CAFÉ SOLÚVEL, GRANULADO, FORTE, 200GR. VALIDADE 06

MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: NESCAFÉ

UN 40,00  0,0000 11,99    479,60

Boa Vista do Incra,   21   de  Fevereiro   de   2018.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2018 - PR

10/2018

12/2018

01/02/2018

Folha:  4/8

MARTHA MARIA APAZA NINA - ME     (2882)

10

CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL. INGREDIENTES: CACAU EM

PÓ SOLÚVEL COM NO MÍNIMO 50%, AÇÚCAR E

AROMATIZANTE, VALIDADE 06 MESES A CONTAR DA DATA

DE ENTREGA. - Marca: NESTLÉ

KG 5,00  0,0000 59,90    299,50

16

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO I. DEVERÁ ESTAR EM

PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ

ESTAR ÚMIDA OU FERMENTADA, NEM APRESENTAR

RESÍDUOS, IMPUREZAS, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO.

EMBALAGEM DE 1 KG OU 5 KG, VALIDADE 06 MESES A

CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: ORQUIDEA

KG 130,00  0,0000 1,85    240,50

18

FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. EMBALAGENS ÍNTEGRAS, DE

100GR, 250GR OU DE 500GR, VALIDADE 06 MESES A

CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: SAF INSTANT

KG 6,00  0,0000 19,99    119,94

19

FEIJÃO PRETO TIPO I, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E

SÃOS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU

CARUNCHADOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, RESISTENTE,

TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG. PRAZO DE VALIDADE

MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA - Marca: CALDO BRASIL

KG 50,00  0,0000 5,20    260,00

28

SALSICHA DE FRANGO, SEM CORANTES, EMBALAGEM

HERMETICAMENTE VEDADA (VÁCUO), RESISTENTE E

TRANSPARENTE, C/ PESO LÍQUIDO EM MÉDIA DE 2,5 KG,

VALIDADE MÍNIMA 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA. - Marca: MINU

KG 55,00  0,0000 10,40    572,00

30

VINAGRE DE MAÇÃ, COR CARACTERÍSTICA, LÍMPIDO E

LIVRE DE SUJIDADES. ACONDICIONADO EM GARRAFAS

PLÁSTICAS DE 750 ML CADA. - Marca: ROSINA

UN 40,00  0,0000 2,50    100,00

31

ABACAXI, TAMANHO GRANDE, GRAU MÉDIO DE

MATURAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A CONTAR DA

DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: CEASA

UN 200,00  0,0000 5,50    1.100,00

32

ALHO, BULBO INTEIRO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE

ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, DEVENDO ESTAR BEM

DESENVOLVIDO, SADIO. NÃO DEVE CONTER SUBSTANCIAS

TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS

ADERENTES A SUPERFÍCIE. - Marca: CEASA

KG 5,00  0,0000 23,90    119,50

33

BANANA CATURRA. TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE

MATURAÇÃO, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA,

MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS

DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E

QUALIDADE. - Marca: CEASA

KG 950,00  0,0000 3,40    3.230,00

Boa Vista do Incra,   21   de  Fevereiro   de   2018.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2018 - PR

10/2018

12/2018

01/02/2018

Folha:  5/8

MARTHA MARIA APAZA NINA - ME     (2882)

34

BATATA INGLESA, CLASSIFICADA, TAMANHO MÉDIO, LISA,

COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E

TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM

BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS,

MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE

POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA

MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E

DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTA DE UMIDADE

EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE. - Marca:

CEASA

KG 187,00  0,0000 2,90    542,30

35

BETERRABA. CLASSIFICADA, TAMANHO MÉDIO, TENRA, DE

COLORAÇÃO VERMELHO VIVO, COM PELE LISA. GRAU DE

AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA O CONSUMO. -

Marca: CEASA

KG 37,00  0,0000 3,80    140,60

36

BRÓCOLIS. TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS,

MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE

POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. - Marca:

CEASA

UN 15,00  0,0000 5,50    82,50

37

CEBOLA BRANCA. LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM

COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA

VARIEDADE, SEM BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA

CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU

OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA

APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE

POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS

DE FERTILIZANTES. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA

ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE. - Marca: CEASA

KG 125,00  0,0000 2,90    362,50

38

CENOURA. CLASSIFICADA, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO

LARANJA, FRESCA, SEM AMASSADOS E APODRECIMENTOS.

GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA O

CONSUMO. - Marca: CEASA

KG 37,00  0,0000 3,20    118,40

39

COUVE FLOR, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS,

MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE

POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. - Marca:

CEASA

UN 15,00  0,0000 5,69    85,35

43

MAMÃO TIPO FORMOSA. COM POLPA FIRME E INTACTA,

TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, SEM

MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS

DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E

QUALIDADE. - Marca: CEASA

KG 200,00  0,0000 4,20    840,00

44

Ovos frescos, limpos, tipo 1, não violados, armazenados em

cartelas de papelão, com identificação de procedência e data de

validade. - Marca: CEASA

DZ 112,00  0,0000 4,70    526,40

Boa Vista do Incra,   21   de  Fevereiro   de   2018.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2018 - PR

10/2018

12/2018

01/02/2018

Folha:  6/8

MARTHA MARIA APAZA NINA - ME     (2882)

45

PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS,

MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE

POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. - Marca:

CEASA

KG 15,00  0,0000 7,99    119,85

49

SARDINHA EM CONSERVA, EM ÓLEO COMESTÍVEL.

EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 250 GRAMAS. NA EMBALAGEM

DEVE CONTER AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE VALIDADE,

CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL O PRAZO

DE VALIDADE DO PRODUTO 06 MESES A CONTAR DA DATA

DE ENTREGA. - Marca: GOMES DA COSTA

KG 12,00  0,0000 15,30    183,60

Total do Fornecedor: 14.152,54

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP     (2810)

1

ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, VITAMINADO,

CONTENDO INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, CACAU EM

PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRÍNA, EMULSIFICANTE LECITINA

DE SOJA E TRAÇOS DE LEITE. EMBALAGEM RESISTENTE DE

1 KG, 800GR OU 400GR. VALIDADE 06 MESES A CONTAR DA

DATA DE ENTREGA. - Marca: LEO

KG 90,00  0,0000 12,50    1.125,00

3

AMIDO DE MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS

PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E

PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS,

FERMENTADOS OU RANÇOSOS. DEVERÁ APRESENTAR-SE

SOB A FORMA DE PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO.

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, BEM COMO

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO E LOTE, DATA DE

VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM

RESISTENTE DE 1 KG OU 500GR. VALIDADE 06 MESES A

CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: BELA

KG 30,00  0,0000 6,50    195,00

6

BISCOITO DOCE TIPO MARIA, COM FARINHA ENRIQUECIDA

COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ISENTO DE MOFO E

SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM CONSISTÊNCIA CROCANTE.

EMBALAGEM CONTENDO 400G. VALIDADE 06 MESES A

CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: PRODASA

PCT 187,00  0,0000 2,55    476,85

7

BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER OU ÁGUA E

SAL, ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM

CONSISTÊNCIA CROCANTE. EMBALAGEM CONTENDO 400G.

VALIDADE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. -

Marca: PRODASA

PCT 225,00  0,0000 2,90    652,50

9

CEREAL MATINAL DE MILHO,TIPO BOLINHAS, SABOR DE

CHOCOLATE, VALIDADE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA. - Marca: ALCA FOODS

KG 200,00  0,0000 17,00    3.400,00

Boa Vista do Incra,   21   de  Fevereiro   de   2018.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2018 - PR

10/2018

12/2018

01/02/2018

Folha:  7/8

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP     (2810)

11

DOCE CREMOSO DE FRUTAS, SABORES: GOIABA, UVA,

PÊSSEGO E MORANGO. INGREDIENTE OBRIGATÓRIO:

POLPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES PLÁSTICOS

ATÓXICOS CONTENDO 2KG, 1KG OU 400 GRAMAS.

VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES. - Marca: DIFRUTTI

KG 40,00  0,0000 11,00    440,00

14

EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, PREPARADO COM

FRUTOS MADUROS ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM

SEMENTES, ISENTA DE FERMENTAÇÃO E NÃO INDICAR

PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. ISENTO DE SUJIDADES,

PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.

APARÊNCIA: MASSA MOLE, COR VERMELHA, CHEIRO E

SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM: LATA DE FOLHA DE

FLANDRES, COM VERNIZ SANITÁRIO, COM PESO LÍQUIDO

DE 350 G OU DE 1 KG.  VALIDADE 06 MESES A CONTAR DA

DATA DE ENTREGA. - Marca: QUERO

KG 100,00  0,0000 9,50    950,00

15

FARINHA DE MILHO MÉDIA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR

RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO

CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,

BEM VEDADA, CONTENDO PACOTE DE 1 KG, VALIDADE 06

MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: DALLA

KG 100,00  0,0000 1,80    180,00

17

SAGÚ SEM SABOR, SOB A FORMA GRANULADA OBTIDO A

PARTIR DE FÉCULA DE MANDIOCA SUBMETIDO A

PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. ACONDICIONADO

DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE

ROTULADO E IDENTIFICADO NOS ASPECTOS QUALITATIVO,

QUANTITATIVO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA COMERCIAL,

PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO REGISTRO

NO ÓRGÃO COMPETENTE E DEMAIS DADOS, CONFORME AS

DISPOSIÇÕES DE LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM DE

500GR. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE 06

MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: BELA

KG 35,00  0,0000 7,50    262,50

21

MARGARINA VEGETAL C/SAL, 500GR. CARACTERÍSTICAS:

OS POTES DEVEM SER HERMETICAMENTE FECHADOS.

DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE

FABRICAÇÃO, VALIDADE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA. - Marca: PRIMÊ

KG 50,00  0,0000 8,00    400,00

22

MASSA, MACARRÃO COM OVOS, SPAGHETTI, EMBALAGEM

DE 500G, VALIDADE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA. - Marca: BORTOLINI

KG 31,00  0,0000 5,00    155,00

23

MACARRÃO TIPO PARAFUSO OU PENNE, EMBALAGEM DE

500 GR. VALIDADE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA. - Marca: BORTOLINI

KG 31,00  0,0000 4,80    148,80

Boa Vista do Incra,   21   de  Fevereiro   de   2018.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2018 - PR

10/2018

12/2018

01/02/2018

Folha:  8/8

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP     (2810)

48

FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA, TEXTURA SECA, FINA,

CLASSE BRANCA, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS

PRIMAS SÃ E LIMPA. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA

TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E

VEGETAIS. EMBALAGEM CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500

G. VALIDADE DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: BELA

KG 6,00  0,0000 4,20    25,20

50

ORÉGANO DESIDRATADO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:

DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÃS, LIMPAS E SECAS,

APRESENTAR CHEIRO AROMÁTICO, ASPECTO E SABOR

CARACTERÍSTICO. O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO 06

MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: BELA

KG 0,40  0,0000 60,00    24,00

52

ÓLEO DE SOJA, SEM COLESTEROL, EMBALAGEM DE 900ML.

ISENTO DE ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER

SUBSTÂNCIA NOCIVA. O PRAZO DE VALIDADE 06 MESES A

CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: COAMO

UN 210,00  0,0000 3,80    798,00

Total do Fornecedor: 9.232,85

Total Geral: 44.354,67

Boa Vista do Incra,   21   de  Fevereiro   de   2018.